
10 otázek pro ... Kláru Bortlíkovou
Mgr. Klára Bortlíková je advokátkou advokátní kanceláře Cisek, která se zaměřuje zejména na
poskytování odborného poradenství podnikatelům, právo informačních technologií a právo duševního
vlastnictví. Ve své praxi se soustředí zejména na pracovní právo, firemní compliance, řešení
doménových sporů a oblast e-commerce.

1. Co máte na své práci nejraději?
To, že v AK Cisek spolupracujeme s firmami z různých odvětví a potkáváme inspirativní lidi, kteří
obohacují náš život právníků o poznatky ze života v jejich specifické bublině. Baví mě, že mám v AK
Cisek možnost vybrat si, na co se chci specializovat – aktuálně se zaměřuji na doménové spory a
mám štěstí, že naši kancelář oslovuje dost klientů, kteří tuto problematiku řeší.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj táta, který ač strojní inženýr, vystudoval ze zájmu v pozdějším věku ještě práva.  Předal mi část
svého nadšení pro tento obor a taky mi dohazoval první „zakázky“ na psaní smluv pro sousedy a
známé ještě za studií. Jinak určitě také mí kolegové, kteří jsou mi inspirací a jsou nekonečnou
studnicí informací z oborů, kterými se primárně nezabývám.

3. Knížka, kterou jste četla naposled?
Aktuálně mám rozečtou knihu Severka od Niny Špitálníkové. Jde o svědectví o životě v KLDR. Téma
složitých osudů lidí žijících v nesvobodě mě z nějakého důvodu fascinuje a vždy mě utvrzuje v tom,
jaké mám štěstí, že žiju v této době na tomto místě.

4. Ideální dovolená?
S rodinou, v horách a v létě.

5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Nejvíce mi daly asi volitelné předměty spojené s praxí. Ač to není obor práva, kterému se nyní věnuji,
pamatuji si na předmět „Rozvod, majetek a děti“ na PrF MUNI, který byl celý koncipovaný tak,
abychom si vyzkoušeli práci právního zástupce v rodinných sporech. Byl zakončen moot courtem na
Krajském soudu v Brně s reálným soudcem, který nám dal spoustu praktických rad a poznatků, jak to
v civilním soudním řízení funguje.

6. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Původně jsem se chtěla stát psychologem, protože jsem byla fascinovaná tímto oborem. V maturitním
ročníku jsem se rozhodla jít na práva, protože se mi to zdálo jako praktičtější volba pro budoucnost s
tím, že můj zájem o psychologii se mi může v právní praxi hodit.

7. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Podle psychotestů jsem měla vlohy stát se vojenským logistikem…

8. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Poradila bych jim, aby za studií využili možnost zkusit si praxi v různých právnických oborech a aby
studium využili naplno se vším, co jim nabízí, tj. absolvovat volitelné praktické předměty a zahraniční
stáže.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělala?



To stejné, co dělám.

10.  Vaše  práce  vyžaduje  rozhodnost.  Přesto  –  jsou  v  životě  nějaké  situace,  kdy  jste
nerozhodná?
Při výběru jídla v restauraci. A zaručeně pak mám vždy chuť na to, co si vybere můj spolustolovník.
Manžel už si na to zvykl.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

